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Nr. ______ prot.




                 Vlorë, më ___.___. 2019

Programi akademik Bachelor në gjuhë italiane
A. LËNDË BAZË – përgatitje metodologjike dhe kulturë e përgjithshme:  
32 kredite 

	ALB 148 Gjuhë shqipe  
	8 kredite

	ITA 144 Gjuhë italiane e avancuar 1
	8 kredite

	ITA 245 Gjuhë italiane e avancuar 2
	8 kredite

	ITA 346 Gjuhë italiane e avancuar 3
	8 kredite

	
	


B. LËNDË KARAKTERIZUESE – përgatitje për disiplinën shkencore: 
95 kredite
	ITA 356 Gjuhësi e përgjithshme për gjuhën italiane
	8 kredite

	ITA 151 Gramatikë e gjuhës italiane   
Moduli: ITA 151-1 Gramatikë e gjuhës italiane 1

Moduli: ITA 151-2 Gramatikë e gjuhës italiane  2
	8 kredite 
4 kredite
4 kredite

	ITA 193 Fonologji e gjuhës italiane     
	8 kredite

	ITA 241 Semantikë dhe pragmatikë për gjuhën italiane           
	8 kredite

	Moduli: ITA 241-1 Semantikë
Moduli: ITA 241-2 Pragmatikë
	4 kredite
4 kredite

	ITA 255 Hyrje në gjuhësi për gjuhën italiane                      
	8 kredite

	ITA 260 Kulturë dhe qytetërim italian
	8 kredite


	Moduli: ITA 260-1 Kulturë dhe qytetërim 1

Moduli: ITA 260-2 Kulturë dhe qytetërim 2
	4 kredite

4 kredite

	ITA 280 Hyrje në teorinë e letërsisë për gjuhën italiane     
	8 kredite

	ITA 282 Letërsi italiane                         
	8 kredite

	Moduli: ITA 282-1 Letërsi italiane 1
Moduli: ITA 282-2 Letërsi italiane 2
	4 kredite
4 kredite

	ITA 358 Sociolinguistikë për gjuhën italiane
	8 kredite

	ITA 341 Metodat e mësimdhënies në gjuhën italiane
	7 kredite

	ITA 170 Arti i të shkruarit për gjuhën italiane     
	8 kredite


Moduli: ITA 170-1 Arti i të shkruarit


        
        4 kredite

Moduli: ITA 170-2 Shkrim akademik


                    4 kredite
	ITA 376 Teknika të përkthimit për gjuhën italiane
	8 kredite


Moduli: ITA 376-1 Përkthim




        4 kredite
Moduli: ITA 376-2 Interpretim



        4 kredite
C. LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE – nëndisiplina, profile dhe grup-lëndë me zgjedhje: 26 kredite
ITA 264 Stilistikë





   6 kredite

	Zgjidh dy nga :                                                                            12 kredite  (6+6)
ITA 265 Histori e Italisë / ITA 256 Linguistikë e aplikuar për gjuhën italiane / ITA 332 Gjuhësi teksti për gjuhën italiane / ITA 342 Studime të komunikimit për gjuhën italiane
	

	Zgjidh një nga:                                                                              8 kredite (4+4)
ENG 344 Anglisht/Frengjisht 344/SPA 344 Spanjisht/GER 344 Gjermanisht  (ITA 344-1 Italisht, ITA 344-2 Italisht/FRE 344-1 Frengjisht, FRE 344-2 Frengjisht, SPA 344-1 Spanjisht, SPA 344-2 Spanjisht/GER 344-1 Gjermanisht, GER 344-2 Gjermanisht)


	


D. LËNDË PLOTËSUESE –gjuhë të huaja, njohuri informatike, praktika profesionale: 20 kredite
	CS 100    Shkencat kompjuterike                     
	6 kredite


Zgjidh gjuhën: 



        6 kredite (3+3) 

ENG 131 Anglisht/Frengjisht 131/SPA 131 Spanjisht/GER 131 Gjermanisht  (ITA 131-1 Italisht, ITA 131-2 Italisht/FRE 131-1 Frengjisht, FRE 131-2 Frengjisht, SPA 131-1 Spanjisht, SPA 131-2 Spanjisht/GER 131-1 Gjermanisht, GER 131-2 Gjermanisht)
 Zgjidh gjuhën: 



        8 kredite (4+4)                   
ENG 132 Anglisht/Frengjisht 132/SPA 132 Spanjisht/GER 132 Gjermanisht  (ITA 132-1 Italisht, ITA 132-2 Italisht/FRE 132-1 Frengjisht, FRE 132-2 Frengjisht, SPA 132-1 Spanjisht, SPA 132-2 Spanjisht/GER 132-1 Gjermanisht, GER 132-2 Gjermanisht) 

E. DETYRIME PËRMBYLLËSE: 7 kredite
	ENG 389 Provim përfundimtar/Punim diplome
	7 kredite


Shënim: Moduli konsiderohet i shlyer nëse të gjitha pjesët e tij janë nota kaluese.
Përgjegjës i DGJH-së



Dekan i FSHH-së
       Prof. As. Armela Panajoti


       Prof. As. Aleks Trushaj

Rektor i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë

Prof. Dr. Roland Zisi

Plani mësimor “Bachelor në gjuhë italiane”
	Viti I
	Semestri 
	Kodi 
	Lënda 
	Kredi
	Tot. orë / semestër  brenda & jashtë auditorit
	Tot. orë / semestër në auditorit
	Totali orë / javë në auditorit
	Totali orë  jashtë auditorit

	
	
	
	
	
	
	
	lex
	sem
	detyra

	Viti 1
	Sem. I
	ALB 148
	Gjuhë shqipe
	8
	200
	90
	3
	3
	110

	
	
	ITA 144
	Gjuhë italiane e avancuar 1
	8
	200
	75
	3
	2
	125

	
	
	ENG 131 (ENG  131-1, ENG  131-2/FRE 131 (FRE 131-1, FRE 131-2)/SPA 131 (SPA 131-1, SPA 131-2)/GER 131 (GER 131-1, GER 131-2)
	Anglisht (A1, A2)/Frëngjisht (A1, A2)/Spanjisht (A1, A2)/Gjermanisht (A1, A2)
	3+3
	150
	60
	2
	2
	90

	
	
	ITA 151 (ITA 151-1)
	Gramatikë e gjuhës italiane: Moduli: Gramatikë e gjuhës  italiane  1
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	
	ITA 170 (ITA 170-1)
	Arti i të shkruarit për gjuhën italiane:  Moduli: Arti i të shkruarit
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALI
	30
	750
	315
	10
	11
	435

	
	Sem. II
	ITA 151 (ITA151-2)
	Gramatikë e gjuhës italiane:   Moduli: Gramatikë e gjuhës italiane  2
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	
	CS 100
	Shkenca kompjuterike 
	6
	150
	60
	2
	2
	90

	
	
	ITA 170 (ITA 170-2)
	Arti i të shkruarit për gjuhën italiane: Moduli: Shkrim akademik
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	
	ITA 193
	Fonologji e gjuhës italiane
	8
	200
	90
	3
	3
	110

	
	
	ENG 132 (ENG 132-1, ENG 132-2)/FRE 132 (FRE 132-1, FRE 132-2)/SPA 132 (SPA 132-1, SPA 132-2)/GER 132 (GER 132-1, GER 132-2)
	Anglisht (B1, B2)/Frengjisht (B1, B2)/ Spanjisht (B1, B2)/Gjermanisht (B1, B2)   
	4+4
	200
	75
	3
	2
	125

	
	TOTALI
	30
	750
	315
	10
	11
	425

	

	
	
	ITA 282 (ITA 282-1)
	Letërsi italiane:  Moduli:  Letërsi italiane 1
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	
	ITA 245
	Gjuhë  italiane e avancuar 2
	8
	200
	75
	3
	2
	125

	
	
	ITA 280
	Hyrje në teorinë e letërsisë për gjuhën italiane  
	8
	200
	90
	3
	3
	110

	
	
	ITA 256/ ITA 265
	Zgjidh një nga: Linguistikë e aplikuar për gjuhën  italiane/ Histori e Italisë
	6
	150
	60
	2
	2
	90

	
	
	ITA 241 (ITA 241-1)
	Semantikë dhe pragmatikë: Moduli: Semantikë
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	TOTALI
	30
	750
	315
	10
	11
	435

	
	Sem. II
	ITA  260 (ITA 260-1; ITA 260-2)
	Kulturë dhe qytetërim italian
	4+4
	200
	90
	3
	3
	110

	
	
	ITA  255
	Hyrje në gjuhësi për gjuhën italiane
	8
	200
	90
	3
	3
	110

	
	
	ITA  264
	Stilistikë për gjuhën italiane
	6
	150
	60
	2
	2
	90

	
	
	ITA  282 (ITA  282-2)
	Letërsi italiane: Moduli: Letërsi italiane 2
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA  241 (ITA  241-2)
	Semantikë dhe pragmatikë: Moduli: Pragmatikë
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	TOTALI
	30
	750
	330
	11
	11
	400

	

	Viti 3 
	Sem. I
	ITA 346
	Gjuhë italiane e avancuar 3
	8
	200
	75
	3
	2
	125

	
	
	ITA 358
	Sociolinguistikë për gjuhën italiane
	8
	200
	75
	3
	3
	125

	
	
	ENG 344 (ENG 344-1, ENG 344-2)/FRE 344 (FRE 344-1, FRE 344-2)/SPA 344 (SPA 344-1, SPA 344-2)/GER 344 (GER 344-1, GER 344-2) 
	Anglisht (A1, A2)/Frengjisht (A1, A2)// Spanjisht (A1, A2)/Gjermanisht (A1, A2)  
	4+4
	200
	90
	3
	3
	110

	
	
	ITA 332/ /ITA 342
	Zgjidh një nga: Gjuhësi teksti/ /Studime të komunikimit për gjuhën italiane
	6
	150
	60
	2
	2
	90

	
	TOTALI
	30
	750
	300
	11
	10
	450

	
	Sem. II
	ITA 356
	Gjuhësi e përgjithshme për gjuhën italiane
	8
	200
	90
	3
	3
	120

	
	
	ITA 376 (ITA 376-1, ITA 376-2)
	Teknika të përkthimit për gjuhën italiane: ( Moduli: Përkthim; Moduli: Interpretim) 
	4+4
	200
	75
	3
	3
	125

	
	
	ITA 341
	Metodat e mësimdhënies në gjuhën italiane
	7
	175
	60
	3
	1
	115

	
	
	ITA 389
	Provim përfundimtar/Punim diplome
	7
	175
	0
	0
	0
	175

	
	TOTALI
	30
	750
	225
	9
	7
	540
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Adresa /Adress: L. Hajrro Cakërri, Rr. Sulejman Delvina, Vlorë, Albania        


Web-site: www.univlora.edu.al                                                                                                              
Tel. Fax ++35533224952                 





e-mail: info@univlora.edu.al                                                                                                                      







